
Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Boizenburg(Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:00 — 5:00
1:18 RE 1

RE 4323
Fahrplanänderungen
Brahlstorf 1:26 Q Holthusen 1:49
> Zusätzlicher Halt vom 25. Apr bis 8. Mai; nicht 2. Mai; auch 
Mo - Fr vom 13. bis 24. Mai; nicht 20., 21. Mai in Ludwigslust
> vom 25. Apr bis 8. Mai; nicht 2. Mai; auch Mo - Fr vom 
13. bis 24. Mai; nicht 20., 21. Mai kein Halt in 
Hagenow Land, auch Halt in Ludwigslust
> Mi - Sa vom 25. Apr bis 4. Mai; nicht 2. Mai; auch 5. bis 
8. Mai, 13. bis 17. Mai, 24. Mai Ankunft in Holthusen 2:14
> vom 28. bis 30. Apr; 22. Mai Ankunft in Holthusen 2:12
> 23. Mai Ankunft in Holthusen 2:13

1

4:36
*

RE 1
RE 4300

Geänderte Fahrtage
Schwanheide 4:40 – Büchen 4:45 Q 
Schwarzenbek 4:56 – Hamburg-Bergedorf 5:07 – 
Hamburg Hbf 5:18
*Mo - Mi, Fr vom 22. Apr bis 8. Mai, auch 2. Mai; nicht 
1.  Mai; auch Mo - Fr vom 10. bis 24. Mai; nicht 20. Mai

2

5:00
25. Apr

RE 1
RE 4300

Spätere Abfahrtzeit
Schwanheide 5:04 – Büchen 5:09 Q 
Schwarzenbek 5:18 – Hamburg-Bergedorf 5:29 – 
Hamburg Hbf 5:40

2

5:08
*

RE 1
RE 4301

Fahrplanänderungen
Brahlstorf 5:15 Q Schwerin Hbf 5:46 – 
Bad Kleinen 5:58 – Rostock Hbf 6:50
> 2. bis 17. Mai nach Holthusen 5:39, kein Halt in 
Schwerin Hbf, Bad Kleinen, Rostock Hbf
*Mo - Mi, Fr vom 22. Apr bis 8. Mai, auch 2. Mai; nicht 
1.  Mai; auch Mo - Fr vom 10. bis 24. Mai; nicht 20. Mai

1

5:13
25. Apr

RE 1
RE 4301

Spätere Abfahrtzeit
Brahlstorf 5:20 Q Schwerin Hbf 5:51 – 
Bad Kleinen 6:01 – Rostock Hbf 6:51

1

6:00 — 8:00
6:02
*

RE 1
RE 4331

Geänderte Fahrtage
Brahlstorf 6:09 Q Schwerin Mitte 6:44 – 
Schwerin Hbf 6:47
> Mo - Fr; vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr vom 22. bis 30. Apr; täglich vom 21. bis 24. Mai

1

7:08 RE 1
RE 4305

Fahrplanänderung
Brahlstorf 7:15 Q Schwerin Hbf 7:46 – 
Bad Kleinen 7:58 – Rostock Hbf 8:50
> 1. bis 17. Mai nach Holthusen 7:37, kein Halt in 
Schwerin Hbf, Bad Kleinen, Rostock Hbf

1

7:41
*

RE 1
RE 4332

Geänderte Fahrtage
Schwanheide 7:45 – Büchen 7:50 Q 
Schwarzenbek 8:04 – Hamburg-Bergedorf 8:21 – 
Hamburg Hbf 8:34
> Mo - Fr; vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr vom 22. bis 30. Apr; täglich vom 21. bis 24. Mai

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Boizenburg(Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 4333

Zug fährt nur bis Holthusen
Brahlstorf 8:25 Q Holthusen 8:52
*nicht 1., 9., 20. Mai

1

9:00 — 12:00
9:08 RE 1

RE 4307
Fahrplanänderung
Brahlstorf 9:15 Q Schwerin Hbf 9:46 – 
Bad Kleinen 9:58 – Rostock Hbf 10:50
> 1. bis 17. Mai nach Holthusen 9:37, kein Halt in 
Schwerin Hbf, Bad Kleinen, Rostock Hbf

1

10:16
*

RE 1
RE 3971

Fahrplanänderung
Brahlstorf 10:23 Q Schwerin Mitte 11:00 – 
Schwerin Hbf 11:03
> 1. bis 12. Mai nach Holthusen 10:51, kein Halt in 
Schwerin Mitte, Schwerin Hbf
*21., 27., 28. Apr, 1., 4., 5. Mai, 9., 11., 12. Mai, 18. bis 
20. Mai, 25. Mai

1

11:08 RE 1
RE 4309

Fahrplanänderung
Brahlstorf 11:15 Q Schwerin Hbf 11:46 – 
Bad Kleinen 11:58 – Rostock Hbf 12:52
> 1. bis 17. Mai nach Holthusen 11:37, kein Halt in 
Schwerin Hbf, Bad Kleinen, Rostock Hbf

1

12:20
*

RE 1
RE 3973

Fahrplanänderung
Brahlstorf 12:27 Q Schwerin Mitte 13:03 – 
Schwerin Hbf 13:06
> 1. bis 12. Mai nach Holthusen 12:55, kein Halt in 
Schwerin Mitte, Schwerin Hbf
*21., 27., 28. Apr, 1., 4., 5. Mai, 9., 11., 12. Mai, 18. bis 
20. Mai, 25. Mai

1

13:00 — 16:00
13:08 RE 1

RE 4311
Fahrplanänderung
Brahlstorf 13:15 Q Schwerin Hbf 13:46 – 
Bad Kleinen 13:58 – Rostock Hbf 14:50
> 1. bis 17. Mai nach Holthusen 13:37, kein Halt in 
Schwerin Hbf, Bad Kleinen, Rostock Hbf

1

15:08 RE 1
RE 4313

Fahrplanänderung
Brahlstorf 15:15 Q Schwerin Hbf 15:46 – 
Bad Kleinen 15:58 – Rostock Hbf 16:50
> 1. bis 17. Mai nach Holthusen 15:37, kein Halt in 
Schwerin Hbf, Bad Kleinen, Rostock Hbf

1

16:16
*

RE 1
RE 3975

Fahrplanänderung
Brahlstorf 16:23 Q Schwerin Mitte 17:00 – 
Schwerin Hbf 17:03
> 1. bis 12. Mai nach Holthusen 16:51, kein Halt in 
Schwerin Mitte, Schwerin Hbf
*21., 27., 28. Apr, 1., 4., 5. Mai, 9., 11., 12. Mai, 18. bis 
20. Mai, 25. Mai

1

16:16
*

RE 1
RE 4335

Geänderte Fahrtage
Brahlstorf 16:23 Q Schwerin Mitte 17:02 – 
Schwerin Hbf 17:04
> Mo - Fr; vom 30. Apr bis 17. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*Mo - Fr vom 22. bis 29. Apr; täglich vom 21. bis 24. Mai

1



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Boizenburg(Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00 — 18:00
17:08 RE 1

RE 4315
Fahrplanänderung
Brahlstorf 17:15 Q Schwerin Hbf 17:46 – 
Bad Kleinen 17:58 – Rostock Hbf 18:50
> 30. Apr bis 17. Mai nach Holthusen 17:37, kein Halt in 
Schwerin Hbf, Bad Kleinen, Rostock Hbf

1

18:05
*

RE 1
RE 3977

Fahrplanänderung
Brahlstorf 18:12 Q Schwerin Mitte 19:00 – 
Schwerin Hbf 19:03
> 1. bis 12. Mai nach Holthusen 18:51, kein Halt in 
Schwerin Mitte, Schwerin Hbf
*21., 27., 28. Apr, 1., 4., 5. Mai, 9., 11., 12. Mai, 18. bis 
20. Mai, 25. Mai

1

18:05
Mo - Fr*

RE 1
RE 4337

Fahrplanänderung
Brahlstorf 18:12 Q Schwerin Mitte 19:02 – 
Schwerin Hbf 19:04
> 30. Apr bis 17. Mai nur bis Holthusen
*nicht 1., 9., 20. Mai

1

18:11
*

RE 1
RE 4336

Geänderte Fahrtage
Schwanheide 18:15 – Büchen 18:20 Q 
Schwarzenbek 18:31 – 
Hamburg-Bergedorf 18:42 – Hamburg Hbf 18:55
> Mo - Fr; vom 30. Apr bis 17. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*Mo - Fr vom 22. bis 29. Apr; täglich vom 21. bis 24. Mai

2

19:00 — 22:00
19:08 RE 1

RE 4317
Fahrplanänderung
Brahlstorf 19:15 Q Schwerin Hbf 19:46 – 
Bad Kleinen 19:58 – Rostock Hbf 20:50
> 30. Apr bis 17. Mai nach Holthusen 19:37, kein Halt in 
Schwerin Hbf, Bad Kleinen, Rostock Hbf

1

20:17
Mo - Fr*

RE 1
RE 4325

Fahrplanänderung
Brahlstorf 20:25 Q Schwerin Mitte 20:54 – 
Schwerin Hbf 20:57
> 30. Apr bis 17. Mai nach Holthusen 20:49, kein Halt in 
Schwerin Mitte, Schwerin Hbf
*nicht 1., 9., 20. Mai

1

21:08 RE 1
RE 4319

Fahrplanänderung
Brahlstorf 21:15 Q Schwerin Hbf 21:46 – 
Bad Kleinen 21:58 – Rostock Hbf 22:50
> 30. Apr bis 17. Mai nach Holthusen 21:37, kein Halt in 
Schwerin Hbf, Bad Kleinen, Rostock Hbf

1

22:52
*

RE 1
RE 4318

Geänderte Fahrtage
Schwanheide 22:56 – Büchen 23:01 Q 
Schwarzenbek 23:12 – 
Hamburg-Bergedorf 23:23 – Hamburg Hbf 23:39
*nicht 30. Apr bis 16. Mai

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Boizenburg(Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:00
23:25
30. Apr bis 
16. Mai

RE 1
RE 4318

Spätere Abfahrtzeit
Schwanheide 23:29 – Büchen 23:34 Q 
Schwarzenbek 23:44 – 
Hamburg-Bergedorf 23:55 – Hamburg Hbf 0:11

2

23:38
nicht 
30. Apr

RE 1
RE 4321

Fahrplanänderungen
Brahlstorf 23:46 Q Schwerin Hbf 0:18 – 
Bad Kleinen 0:28 – Rostock Hbf 1:15
> Mo - Do, Sa, So vom 21. Apr bis 1. Mai; täglich vom 7. bis 
25. Mai; nicht 13. bis 16. Mai nach Holthusen 0:37
> nicht 26. Apr kein Halt in Schwerin Süd, Schwerin Mitte, 
Schwerin Hbf, Bad Kleinen, Ventschow, Güstrow, Rostock Hbf
> 2. bis 6. Mai, 13. bis 16. Mai nach Holthusen 0:11

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


